PAGE
3

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

	17 января 2012 года
	                                            № 27/162

г. Саянск

О конкурсе среди учащихся общеобразовательных и художественных

школ города на лучший рисунок

на тему «Выборы сегодня – наше будущее завтра»
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании статьи 10 закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», Саянская территориальная избирательная комиссия

                                                    РЕШИЛА
1. Провести конкурс среди учащихся общеобразовательных и художественных школ города на лучший рисунок на тему «Мой выбор сегодня – мое будущее завтра» (далее – Конкурс).

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1).

3.Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса (приложение № 2).

4. Оплату расходов, связанных с проведением Конкурса, произвести за счет выделенных из областного бюджета Саянской территориальной избирательной комиссии средств на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов и других участников избирательного и референдумного процессов на 2012 год.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя комиссии Н.А. Дудченко.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори».

Председатель комиссии

                       В.В. Губанов

Секретарь комиссии

    Е.Н. Голенкова

	Приложение № 1

к решению Саянской территориальной избирательной комиссии

от 17 января 2012 года № 27/162

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди учащихся общеобразовательных и художественных

школ города на лучший рисунок

на тему «Мой выбор сегодня – мое будущее завтра»
I. Общие положения

1.1. Конкурс среди учащихся общеобразовательных и художественных школ города на лучший рисунок на тему «Мой выбор сегодня – мое будущее завтра» (далее – Конкурс) проводится Саянской территориальной избирательной комиссией до 20 февраля 2012 года.

1.2. Основными задачами Конкурса являются:

– формирование у детей первичных знаний об особенностях проведения выборов в Российской Федерации;

– воспитание активной жизненной позиции, гражданственности, выработка умения анализировать происходящее и понимания политических и социальных последствий абсентеизма;

– развитие творческого отношения к избирательному процессу будущих участников избирательных кампаний;

– поиск оригинальных форм и методов, способствующих эффективному воздействию на активность избирателей.
1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения Конкурса и деятельности комиссии по подведению итогов Конкурса (далее – конкурсная комиссия) осуществляет Саянская территориальная избирательная комиссия.

II.  Условия Конкурса

2.1. Конкурс на лучший рисунок  на тему «Выборы сегодня – наше будущее завтра»;

2.2. На Конкурс принимаются следующие виды творческих работ: рисунок на бумаге формата А3, с указанием на оборотной стороне сведений об авторе (фамилия, имя, отчество, год рождения, место жительства, наименование учебного заведения); анимационные работы (видеоролики, видеосюжеты, компьютерная графика) на электронных носителях с сопроводительным письмом, содержащим сведения об авторе или коллективе авторов.

2.3. Конкурсные работы могут быть выполнены авторами индивидуально, а также авторскими коллективами.

2.4. Работа, не отвечающая требованиям настоящего Положения или содержащая признаки агитации, конкурсной комиссией не рассматривается.
2.5. Присланные на Конкурс материалы не возвращаются.

2.6. Работы направляются по адресу г. Саянск, микрорайон Олимпийский, 30 Саянской территориальной избирательной комиссии.

2.7 Конкурсные работы и материалы могут быть использованы в работе Саянской территориальной избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов.

III. Порядок подведения итогов Конкурса

3.1. Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия, в состав которой входят представители Саянской территориальной избирательной комиссии, общественных организаций, образовательных учреждений.
3.2. Конкурсная комиссия до 25 февраля 2012 года подводит итоги Конкурса и открытым голосованием определяет победителей Конкурса.

3.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие простое большинство членов конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

3.4. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии заносятся в протокол конкурсной комиссии, который подписывается председателем и членами конкурсной комиссии, принимавшими участие в голосовании, и направляются в Саянскую территориальную избирательную комиссию. Решение конкурсной комиссии является окончательным.

3.5. Победители Конкурса награждаются Саянской территориальной избирательной комиссией дипломами и поощрительными призами.

3.6. Организаторы Конкурса вправе внести предложения о вручении  поощрительных призов участникам Конкурса по представлению конкурсной комиссии.

IV. Вручение призов и дипломов победителям Конкурса

4.1. Победители Конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и времени проведения  церемонии награждения.

4.2. Награждение призами и дипломами победителей Конкурса проводится в торжественной обстановке в присутствии членов избирательной комиссии, общественности, средств массовой информации.

	Приложение № 2

к решению Саянской территориальной избирательной комиссии

от 17 января 2012 года № 27/162

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса

среди учащихся общеобразовательных и художественных школ города
на лучший рисунок на тему «Мой выбор сегодня – мое будущее завтра»
	Председатель комиссии

	Дудченко Нина Анатольевна
	заместитель председателя

Саянской территориальной избирательной комиссии

	Члены комиссии

	Бальчугова Наталья Геннадьевна
	член Саянской территориальной избирательной комиссии

	Морозова Татьяна Алексеевна
	Главный редактор газеты «Саянские зори»

	Федяева Ирина Георгиевна
	Инспектор МУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	Демещик Татьяна Людмиловна
	Директор МБОУ ДОД «Детская художественная школа»